
 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

 

Č. j. MV- 22208-4/PO-OVL-2025 
 

 
 

 
Sdělení k žádosti o informace doručené dne 5. 2. 2025   
 
 
Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (dále 
jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 5. 2. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací. Vaše 
žádost se konkrétně týkala odpovědí na níže uvedené dotazy, z tohoto důvodu uvede MV-GŘ 
HZS ČR odpovědi přímo za nimi:   
 

„Kolik příslušníků vašeho sboru-instituce prosím loni odešlo do civilu?“ 

 

K tomu MV-GŘ HZS ČR uvádí, že v roce 2024 ukončilo služební poměr u Hasičského 
záchranného sboru České republiky celkem 584 příslušníků. 
 
 „Jaké jsou měsíční náklady na jejich výsluhy? Kolik celkově vaše instituce vyplatila za loňský 
rok na výsluhách? V jaké výši jsou nejvyšší výsluhy? Poprosím o 10 nejvyšších ve vztahu 
k hodnostem. Kolik vašich civilních pracovníků pobírá výsluhy, v jaké celkové výši? V jaké výši 
jsou nejvyšší výsluhy u civilních pracovníků? Poprosím o uvedení 10 nejvyšších výsluh civilních 
pracovníků.“  
 

K tomu MV-GŘ HZS ČR uvádí, že MV-GŘ HZS ČR nevyplácí výsluhové příspěvky 
příslušníkům HZS ČR z rozpočtu HZS ČR, nýbrž pouze přijímá žádosti o výsluhové příspěvky, 
které jsou postoupeny k vyřízení Odboru sociálního zabezpečení Ministerstva vnitra (dále jen 
„OSZ MV“), který výsluhové příspěvky příslušníkům HZS ČR vyplácí.  
 

Oprávněným subjektem je tudíž ve věci výsluhových příspěvků OSZ MV, o čemž jste již byl 
informován při předchozím vyřízení žádosti o informace v rámci přípisu MV-GŘ HZS ČR ze 
dne 14. 12. 2023, č.j. MV-203748-4/PO-OVL-2023. S případnou žádostí o informace je tudíž 
třeba se obrátit na OSZ MV, neboť MV-GŘ HZS ČR požadovanými daty nedisponuje.  

*MVCRX08D730Q* 
MVCRX08D730Q 

prvotní identifikátor 

Praha 14. února 2025 

Počet listů: 2 
 



 

 2 

 „Jaká je aktuální hodnostní struktura vašeho sboru (počty hodností – od nejnižších po 
nejvyšší?“ 

 

K tomu MV-GŘ HZS ČR uvádí následující tabulku: 
 
 

Služební hodnost: Počty příslušníků:  

rotný 3 

strážmistr 295 

nadstrážmistr 3924 

podpraporčík 2046 

praporčík 351 

nadpraporčík 1553 

podporučík 355 

poručík 791 

nadporučík 199 

kapitán 585 

major 284 

podplukovník 31 

plukovník 313 

brigádní generál 11 

generálmajor 1 

generálporučík 1 

Celkem 10743 

 

 
Vaši žádost tímto považujeme za vyřízenou.   

 
 

plk. doc. JUDr. František Vavera, Ph.D., LL.M. 
ředitel odboru legislativně právního 

v.z. Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA, LL.M. 

Elektronický podpis: 14.2.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 1.8.2025 10:23 +02:00


